Indicação

N°. 2649/09

“Solicita  ao  Executivo,  a  reforma  das  pontes  das

Ruas  Olimpio  Romão  César,  Copacabana,

Mergulhões, Sudelpa,Cachoeira e Beco 70, no bairro

de Maresias”.

Senhor Presidente,

A Vereadora infra-assinada, nos termos regimentais em vigor,  INDICA ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito,  solicitando digne-se sua Excelência interferir junto ao órgão competente

para  que  se  torne  possível  à  reforma  das  pontes  das  ruas  Olimpio  Romão  César,

Copacabana, Mergulhões, Sudelpa, Cachoeira e Beco 70, no bairro de Maresias.

Justificativa: Esta  medida se torna  necessária,  uma vez que estas  pontes  encontram-se

necessitando com muita urgência desta manutenção por estarem caindo.

                                                   Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

14 de dezembro de 2009.

Solange Rodrigues de Araújo Ramos

“Solange de Maresias”

Vice-presidente